

# Întreținerea de rutină a drumurilor

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 597 165,40 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. L190 Drum de acces spre s.Rogojeni km 0-1</b>				
1	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км	4,000	63,71 0,00	254,85 0,00
<b>Total L190 Drum de acces spre s.Rogojeni km 0-1</b>						<b>254,85</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>0,00</b>
		<b>2. L191 Drum de acces spre s.Pohoarna km 0-2,5</b>				
2	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км	10,000	63,71 0,00	637,13 0,00
3	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente,taluzuri,etc cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах,откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2	200,000	22,31 15,98	4 461,60 3 195,60
4	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,030	m2	24,000	135,10 47,93	3 242,40 1 150,41
5	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la :1m2, grosime 5 cm	m2	56,000	312,40 49,55	17 494,29 2 775,08

1	2	3	4	5	6	7
<b>Total L191 Drum de acces spre s.Pohoarna km 0-2,5</b>						<b>25 835,42</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>7 121,09</b>
		<b>3. L192 Drum de acces spre s.Cuselauca km 0-3,1</b>				
6	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км	12,400	63,71 0,00	790,04 0,00
7	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente,taluzuri,etc cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах,откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 м2	230,000	22,31 15,98	5 130,84 3 674,94
<b>Total L192 Drum de acces spre s.Cuselauca km 0-3,1</b>						<b>5 920,88</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>3 674,94</b>
		<b>4. L193 Soldanesti-Cobilea R19 km 0-15,8</b>				
8	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 м2	1 428,00 0	25,98 0,00	37 093,96 0,00
9	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri:cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км	63,200	239,15 0,00	15 114,00 0,00
10	DI89B	Reparatia drumurilor impietruite:cu adaos de material	100 м2	52,780	3 576,90 445,79	188 788,66 23 528,56
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 м3	1,500	1 488,47 0,00	2 232,71 0,00
12	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км	63,200	63,71 0,00	4 026,65 0,00
13	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente,taluzuri,etc cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах,откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 м2	450,000	22,31 15,98	10 038,60 7 190,10
14	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale,simple sau	м2	48,000	135,10	6 484,89 2 300,84

1	2	3	4	5	6	7
		duble,transversale si diverse,cu intreruperi sau continue,executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe,petrol etc.)=1,030			47,93	
15	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata,cu suprafate pina la :1m2,grosime 5 cm	m2	54,000	315,88 49,55	17 057,45 2 675,97
<b>Total L193 Soldanesti-Cobilea R19 km 0-15,8</b>						<b>280 836,92</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>35 695,47</b>
<b>5. L194 Dobrusa-Zahorna km 0-4,2</b>						
16	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2	456,000	25,98 0,00	11 845,13 0,00
17	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri:cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км	16,800	239,15 0,00	4 017,65 0,00
18	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км	16,800	63,71 0,00	1 070,38 0,00
19	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente,taluzuri,etc cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах,откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2	280,000	22,31 15,98	6 246,24 4 473,84
<b>Total L194 Dobrusa-Zahorna km 0-4,2</b>						<b>23 179,40</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>4 473,84</b>
<b>6. L195 Drum de acces spre s.Chipesca km 0-1,1</b>						
20	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble,transversale si diverse,cu intreruperi sau continue,executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe,petrol etc.)=1,030	m2	24,000	135,10 47,93	3 242,40 1 150,41

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total L195 Drum de acces spre s.Chipesca km 0-1,1</b>			<b>3 242,40</b>	
		<b>Incluziv salariu</b>			<b>1 150,41</b>	
		<b>7. L196 Raspopeni-Gauzeni km 0-3,5</b>				
21	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2	228,000	25,98 0,00	5 922,56 0,00
22	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri:cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км	14,000	239,15 0,00	3 348,04 0,00
23	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км	14,000	63,71 0,00	891,98 0,00
24	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente,taluzuri,etc cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах,откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2	245,000	22,31 15,98	5 465,46 3 914,61
		<b>Total L196 Raspopeni-Gauzeni km 0-3,5</b>			<b>15 628,04</b>	
		<b>Incluziv salariu</b>			<b>3 914,61</b>	
		<b>8. L197 Samascani-Raspopeni km 0-6,54</b>				
25	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2	784,000	25,98 0,00	20 365,31 0,00
26	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri:cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км	26,160	239,15 0,00	6 256,13 0,00
27	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км	26,160	63,72 0,00	1 666,79 0,00
28	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente,taluzuri,etc cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах,откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2	285,000	22,31 15,98	6 357,78 4 553,73

1	2	3	4	5	6	7	
		<b>Total L197 Samascani-Raspopeni km 0-6,54</b>				<b>34 646,01</b>	
		<b>Incluziv salariu</b>				<b>4 553,73</b>	
		<b>9. L198 Drum de acces spre s.Cusmirca km 0-4</b>					
29	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2	276,000	25,98 0,00	7 169,42 0,00	
30	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri:cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км	16,000	239,15 0,00	3 826,33 0,00	
31	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км	16,000	63,71 0,00	1 019,40 0,00	
32	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente,taluzuri,etc cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах,откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2	80,000	22,31 15,98	1 784,64 1 278,24	
33	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale,simple sau duble,transversale si diverse,cu intreruperi sau continue,executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosabile Materiale marunte (cirpe,petrol etc.)=1,030	m2	24,000	135,10 47,93	3 242,40 1 150,41	
		<b>Total L198 Drum de acces spre s.Cusmirca km 0-4</b>				<b>17 042,19</b>	
		<b>Incluziv salariu</b>				<b>2 428,65</b>	
		<b>10. L200 G-40 Vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot km 0-13,7</b>					
34	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2	1 212,00 0	25,98 0,00	31 483,11 0,00	
35	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri:cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км	54,800	239,15 0,00	13 105,18 0,00	
36	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicatia	км	54,800	63,71	3 491,46	

1	2	3	4	5	6	7
		beneficiarului)			0,00	0,00
37	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente,taluzuri,etc cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах,откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2	420,000	22,31 15,98	9 369,36 6 710,76
38	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale,simple sau duble,transversale si diverse,cu intreruperi sau continue,executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe,petrol etc.)=1,030	m2	24,000	135,10 47,93	3 242,40 1 150,41
39	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata,cu suprafate pina la :1m2,grosime 5 cm	m2	50,000	324,95 49,55	16 247,34 2 477,75
<b>Total L200 G-40 Vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot km 0-13,7</b>						<b>76 938,85</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>10 338,92</b>
		<b>11. L200.1 Drum de acces s.Socola km 0-2,8</b>				
40	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2	156,000	25,98 0,00	4 052,28 0,00
41	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri:cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км	11,200	239,15 0,00	2 678,43 0,00
42	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км	11,200	63,71 0,00	713,58 0,00
43	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente,taluzuri,etc cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах,откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2	60,000	22,31 15,98	1 338,48 958,68
<b>Total L200.1 Drum de acces s.Socola km 0-2,8</b>						<b>8 782,77</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>958,68</b>
		<b>12. L201 Drum de acces spre</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>s.Poiana km 0-3,5</b>				
44	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2	204,000	25,98 0,00	5 299,14 0,00
45	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri:cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км	14,000	239,15 0,00	3 348,04 0,00
46	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км	14,000	63,71 0,00	891,98 0,00
47	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente,taluzuri,etc cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах,откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2	40,000	22,31 15,98	892,32 639,12
48	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale,simple sau duble,transversale si diverse,cu intreruperi sau continue,executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe,petrol etc.)=1,030	m2	48,000	135,10 47,93	6 484,89 2 300,84
49	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat,avind latimea tamburului 1000 mm,adincimea stratului de: 5 cm	m2	12,000	26,02 2,79	312,29 33,47
50	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,500	1 794,52 0,00	897,26 0,00
51	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta 2 km	т	72,500	32,26 0,00	2 338,61 0,00
52	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	85,000	561,35 47,93	47 714,97 4 074,39
53	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	т	0,050	15 200,00 0,00	760,00 0,00
54	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la	m2	80,000	261,04	20 883,34

1	2	3	4	5	6	7
		cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala (Nisip bitumat pret asfalt)			13,60	1 088,00
55	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	T	0,030	15 103,33 0,00	453,10 0,00
56	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica )Nisip Bitumat pret asfalt)	m2	80,000	209,18 4,25	16 734,17 340,00
57	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata,cu suprafate pina la :1m2,grosime 5 cm	m2	20,000	322,23 49,55	6 444,63 991,10
<b>Total L201 Drum de acces spre s.Poiana km 0-3,5</b>						<b>113 454,74</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>9 466,92</b>
		<b>13. L203 Drum de acces spre s.Sipca km 0-2</b>				
58	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2	144,000	25,98 0,00	3 740,57 0,00
59	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri:cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	km	8,000	239,15 0,00	1 913,16 0,00
60	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	km	8,000	63,71 0,00	509,70 0,00
61	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente,taluzuri,etc cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах,откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2	40,000	22,31 15,98	892,32 639,12
62	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosabile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,030	m2	24,000	135,10 47,93	3 242,40 1 150,41



1	2	3	4	5	6	7
<b>Total L203 Drum de acces spre s.Sipca km 0-2</b>						<b>10 298,15</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 789,53</b>
		<b>14. L204 R9 Drum de acces spre or.Soldanesti</b>				
63	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale,simple sau duble,transversale si diverse,cu intreruperi sau continue,executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe,petrol etc.)=1,030	m2	144,000	135,10 <hr/> 47,93	19 454,58 <hr/> 6 902,50
64	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata,cu suprafate pina la :1m2,grosime 5 cm	m2	96,000	283,65 <hr/> 49,55	27 230,28 <hr/> 4 757,28
<b>Total L204 R9 Drum de acces spre or.Soldanesti</b>						<b>46 684,86</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>11 659,78</b>
		<b>15. L205 G41 Mateuti-Bosernita km 0-7,1</b>				
65	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2	336,000	25,98 <hr/> 0,00	8 727,99 <hr/> 0,00
66	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri:cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км	28,400	239,15 <hr/> 0,00	6 791,74 <hr/> 0,00
67	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	4,800	1 488,48 <hr/> 0,00	7 144,68 <hr/> 0,00
68	DI91A	Reparatia gropilor mici si izolate la impetruiri din pietris cu adincimea de 6 cm.executata manual	m2	530,000	31,94 <hr/> 14,38	16 925,76 <hr/> 7 621,51
69	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км	28,400	63,71 <hr/> 0,00	1 809,44 <hr/> 0,00
70	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente,taluzuri,etc cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах,откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2	110,000	22,31 <hr/> 15,98	2 453,88 <hr/> 1 757,58

1	2	3	4	5	6	7
71	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosabile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,030	m2	48,000	135,10 47,93	6 484,89 2 300,84
72	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	23,000	550,42 47,93	12 659,65 1 102,48
73	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la :1m2, grosime 5 cm	m2	1 015,00 0	321,14 49,55	325 962,11 50 298,32
74	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (pregatirea pentru montarea parapetului metalic)	100 m3	1,300	1 488,48 0,00	1 935,02 0,00
75	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	M	22,000	932,72 17,58	20 519,92 386,67
<b>Total L205 G41 Mateuti-Bosernita km 0-7,1</b>						<b>411 415,08</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>63 467,40</b>
<b>16. L206.1 Drum de acces spre s.Parcani km 0-1</b>						
76	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км	4,000	63,71 0,00	254,85 0,00
77	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, etc cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2	60,000	22,31 15,98	1 338,48 958,68
<b>Total L206.1 Drum de acces spre s.Parcani km 0-1</b>						<b>1 593,33</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>958,68</b>
<b>17. L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca km 0-5</b>						
78	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate	100 m2	330,000	25,98	8 572,13

1	2	3	4	5	6	7
		macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)			0,00	0,00
79	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri:cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км	20,000	239,15 0,00	4 782,91 0,00
80	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км	20,000	63,71 0,00	1 274,26 0,00
81	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente,taluzuri,etc cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах,откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 м2	375,000	22,31 15,98	8 365,50 5 991,75
82	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale,simple sau duble,transversale si diverse,cu intreruperi sau continue,executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe,petrol etc.)=1,030	м2	48,000	135,10 47,93	6 484,89 2 300,84
83	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata,cu suprafate pina la :1м2,grosime 5 cm	м2	186,000	319,55 49,55	59 435,66 9 217,23

<b>Total L206</b>					<b>88 915,35</b>	
<b>Soldanesti-Papauti-Tareu ca km 0-5</b>						
<b>Incluziv salariu</b>					<b>17 509,82</b>	

Прямые затраты	Lei	1 164 669,24
Contributiile sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	42 998,99
Total ПЗ+Contri	100,00 +	1 207 668,23
Cheltuieli de regie (ПЗ+Contri) * 7 %	7,00 %	84 536,78
Total ПЗ+Contri+Cheltu	100,00 +	1 292 205,01
Baneficiu de deviz (ПЗ+Contri+Cheltu) * 3 %	3,00 %	38 766,15
Total ПЗ+Contri+Cheltu+Banefi	100,00 +	1 330 971,16
TVA (ПЗ+Contri+Cheltu+Banefi) * 20 %	20,00 %	266 194,24

**Total deviz:**  
**Incluziv salariu**

**1 597 165,4**  
**0**  
**179 162,47**

Intocmit

S.A. "Drumuri Soroca"

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor  
ObiectConsiliul Raional Șoldănești  
**Întreținerea de rutină a drumurilor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. L190 Drum de acces spre s.Rogojeni km 0-1</b>				
1	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км			63,71 0,00
	293211000 4420	Tractor	маш-ч	0,1800	335,00	60,30
	287527741 000022	Cositoare	маш-ч	0,1800	18,96	3,41
		<b>2. L191 Drum de acces spre s.Pohoarna km 0-2,5</b>				
2	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км			63,71 0,00
	293211000 4420	Tractor	маш-ч	0,1800	335,00	60,30
	287527741 000022	Cositoare	маш-ч	0,1800	18,96	3,41
3	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente,taluzuri,etc cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах,откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 м2			22,31 15,98
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2000	79,89	15,98
	295227000 4710	Motocositoare 3W	маш-ч	0,2000	31,65	6,33
4	RpDE10 C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,030	м2			135,10 47,93
	714102001 3400	Vopsitor industrial 5	h-om	0,1200	79,89	9,59
	931006001 9922	Muncitor de servire 2	h-om	0,4800	79,89	38,35
	243011610 3220	Vopsea alba clor-cauciuc pentru marcaj rutier	кг	0,7200	80,00	59,33
	243022610 9418	Diluant pentru produse de marcaj	кг	0,3500	35,00	12,62
	251320662 9274	Placi cauciuc de 5 mm	кг	0,1140	7,00	0,82
	294034000	Masina de trasat benzi de circulatie 40-45	маш-ч	0,0480	300,00	14,40

1	2	3	4	5	6	7
	4200	CP				
5	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata,cu suprafate pina la :1m2,grosime 5 cm	m2			312,40 49,55
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5830	85,00	49,55
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	31,23	0,19
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina tip BA16 rul 50/70	тн	0,1150	1 950,00	224,25
	232032260 01101	Bitum	тн	0,0006	14 500,00	8,80
	294042000 7200	Freza cu latimea frezarii pina la 1000 mm i	маш-ч	0,0600	380,00	22,80
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	маш-ч	0,0500	19,80	0,99
	295227000 4033	Topitor de bitum	маш-ч	0,0080	26,52	0,21
	295250000 5008	Tractor pina la 80cp	маш-ч	0,0080	300,00	2,40
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	маш-ч	0,0600	25,00	1,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	маш-ч	0,0050	340,00	1,70
		<b>3. L192 Drum de acces spre s.Cuselauca km 0-3,1</b>				
6	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км			63,71 0,00
	293211000 4420	Tractor	маш-ч	0,1800	335,00	60,30
	287527741 000022	Cositoare	маш-ч	0,1800	18,96	3,41
7	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente,taluzuri,etc cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах,откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			22,31 15,98
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2000	79,89	15,98
	295227000 4710	Motocositoare 3W	маш-ч	0,2000	31,65	6,33
		<b>4. L193 Soldanesti-Cobilea R19 km 0-15,8</b>				
8	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			25,98 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	маш-ч	0,0630	412,32	25,98
9	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri:cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км			239,15 0,00
	295222000 03547	Autogreder	маш-ч	0,5800	412,32	239,15
10	DI89B п.	Reparatia drumurilor impietruite:cu adaos de material	100 m2			3 576,90 445,79
	712902001 2800	Pavator	ч-час	5,5800	79,89	445,79

1	2	3	4	5	6	7
	141112220 1752	Piatra sparta (Agregate concasate din calcar sort 16-32mm;j=1,16tn/m3)	m3	5,5000	280,63	1 543,46
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20 (Agregate concasate din calcar sort 8-16mm;j=1,15tn/m3)	m3	1,1500	287,79	330,96
	121212121 2121	Apa	m3	2,5000	31,23	78,08
	341054100 0002	Autocisterna	маш-ч	0,3000	340,00	102,00
	295250000 50040	Tractor	маш-ч	0,0710	335,00	23,78
	295224000 4001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5tf(tavalug)	маш-ч	0,8220	175,00	143,85
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	маш-ч	2,1400	350,00	749,00
	295222000 03547	Autogreder	маш-ч	0,3880	412,32	159,98
11	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			<u>1 488,47</u> 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	маш-ч	3,6100	412,32	1 488,47
12	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км			<u>63,71</u> 0,00
	293211000 4420	Tractor	маш-ч	0,1800	335,00	60,30
	287527741 000022	Cositoare	маш-ч	0,1800	18,96	3,41
13	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente,taluzuri,etc cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах,откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			<u>22,31</u> 15,98
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2000	79,89	15,98
	295227000 4710	Motocositoare 3W	маш-ч	0,2000	31,65	6,33
14	RpDE10 C	Marcaje rutiere longitudinale,simple sau duble,transversale si diverse,cu intreruperi sau continue,executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe,petrol etc.)=1,030	m2			<u>135,10</u> 47,93
	714102001 3400	Vopsitor industrial 5	h-om	0,1200	79,89	9,59
	931006001 9922	Muncitor de servire 2	h-om	0,4800	79,89	38,35
	243011610 3220	Vopsea alba clor-cauciuc pentru marcaj rutier	кг	0,7200	80,00	59,33
	243022610 9418	Diluant pentru produse de marcaj	кг	0,3500	35,00	12,62
	251320662 9274	Placi cauciuc de 5 mm	кг	0,1140	7,00	0,82
	294034000 4200	Masina de trasat benzi de circulatie 40-45 CP	маш-ч	0,0480	300,00	14,40
15	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata,cu suprafate pina la :1m2,grosime 5 cm	m2			<u>315,88</u> 49,55
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5830	85,00	49,55

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	м3	0,0060	31,23	0,19
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină tip BA16 rul 50/70	тн	0,1150	1 982,10	227,94
	232032260 01101	Bitum	тн	0,0006	14 500,00	8,59
	294042000 7200	Freza cu lățimea frezării până la 1000 mm	маш-ч	0,0600	380,00	22,80
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	маш-ч	0,0500	19,80	0,99
	295227000 4033	Topitor de bitum	маш-ч	0,0080	26,52	0,21
	295250000 5008	Tractor până la 80cp	маш-ч	0,0080	300,00	2,40
	295224000 4127	Placă compactoare, vibro	маш-ч	0,0600	25,00	1,50
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	маш-ч	0,0050	340,00	1,70
		<b>5. L194 Dobrușa-Zahorna km 0-4,2</b>				
16	DH03A	Reprofilarea părții carosabile a drumurilor împietruite, executate mecanic, cu autogreder (de 2 ori la indicația beneficiarului)	100 м2			25,98 0,00
	295222000 3546	Autogreder până la 175 cp	маш-ч	0,0630	412,32	25,98
17	DF54C	Taierea și nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (de 2 ori la indicația beneficiarului)	км			239,15 0,00
	295222000 03547	Autogreder	маш-ч	0,5800	412,32	239,15
18	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicația beneficiarului)	км			63,71 0,00
	293211000 4420	Tractor	маш-ч	0,1800	335,00	60,30
	287527741 000022	Cositoare	маш-ч	0,1800	18,96	3,41
19	DI140A	Cosirea vegetației pe acostamente, taluzuri, etc cu motocoasă (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (selectiv de 2 ori la indicația beneficiarului)	100 м2			22,31 15,98
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2000	79,89	15,98
	295227000 4710	Motocositoare 3W	маш-ч	0,2000	31,65	6,33
		<b>6. L195 Drum de acces spre s. Chipesca km 0-1,1</b>				
20	RpDE10 C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale și diverse, cu întreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafețe carosabile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,030	м2			135,10 47,93
	714102001 3400	Vopsitor industrial 5	h-om	0,1200	79,89	9,59
	931006001 9922	Muncitor de servire 2	h-om	0,4800	79,89	38,35
	243011610 3220	Vopsea albă clor-cauciuc pentru marcaj rutier	кг	0,7200	80,00	59,33

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 9418	Diluant pentru produse de marcaj	кг	0,3500	35,00	12,62
	251320662 9274	Placi cauciuc de 5 mm	кг	0,1140	7,00	0,82
	294034000 4200	Masina de trasat benzi de circulatie 40-45 CP	маш-ч	0,0480	300,00	14,40
		<b>7. L196 Raspopeni-Gauzeni km 0-3,5</b>				
21	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 м2			25,98 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	маш-ч	0,0630	412,32	25,98
22	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri:cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км			239,15 0,00
	295222000 03547	Autogreder	маш-ч	0,5800	412,32	239,15
23	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км			63,71 0,00
	293211000 4420	Tractor	маш-ч	0,1800	335,00	60,30
	287527741 000022	Cositoare	маш-ч	0,1800	18,96	3,41
24	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente,taluzuri,etc cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах,откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 м2			22,31 15,98
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2000	79,89	15,98
	295227000 4710	Motocositoare 3W	маш-ч	0,2000	31,65	6,33
		<b>8. L197 Samascani-Raspopeni km 0-6,54</b>				
25	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 м2			25,98 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	маш-ч	0,0630	412,32	25,98
26	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri:cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км			239,15 0,00
	295222000 03547	Autogreder	маш-ч	0,5800	412,32	239,15
27	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км			63,72 0,00
	293211000 4420	Tractor	маш-ч	0,1800	335,00	60,30
	287527741 000022	Cositoare	маш-ч	0,1800	18,96	3,41
28	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente,taluzuri,etc cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на	100 м2			22,31 15,98



1	2	3	4	5	6	7
		обочинах,откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2000	79,89	15,98
	295227000 4710	Motocosoitoare 3W	маш-ч	0,2000	31,65	6,33
		<b>9. L198 Drum de acces spre s.Cusmirca km 0-4</b>				
29	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 м2			25,98 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	маш-ч	0,0630	412,32	25,98
30	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri:cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км			239,15 0,00
	295222000 03547	Autogreder	маш-ч	0,5800	412,32	239,15
31	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км			63,71 0,00
	293211000 4420	Tractor	маш-ч	0,1800	335,00	60,30
	287527741 000022	Cositoare	маш-ч	0,1800	18,96	3,41
32	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente,taluzuri,etc cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах,откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 м2			22,31 15,98
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2000	79,89	15,98
	295227000 4710	Motocosoitoare 3W	маш-ч	0,2000	31,65	6,33
33	RpDE10 C	Marcaje rutiere longitudinale,simple sau duble,transversale si diverse,cu intreruperi sau continue,executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosabile Materiale marunte (cirpe,petrol etc.)=1,030	м2			135,10 47,93
	714102001 3400	Vopsitor industrial 5	h-om	0,1200	79,89	9,59
	931006001 9922	Muncitor de servire 2	h-om	0,4800	79,89	38,35
	243011610 3220	Vopsea alba clor-cauciuc pentru marcaj rutier	кг	0,7200	80,00	59,33
	243022610 9418	Diluant pentru produse de marcaj	кг	0,3500	35,00	12,62
	251320662 9274	Placi cauciuc de 5 mm	кг	0,1140	7,00	0,82
	294034000 4200	Masina de trasat benzi de circulatie 40-45 CP	маш-ч	0,0480	300,00	14,40
		<b>10. L200 G-40 Vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot km 0-13,7</b>				
34	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate	100 м2			25,98

1	2	3	4	5	6	7
		macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)				0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	маш-ч	0,0630	412,32	25,98
35	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri:cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км			<u>239,15</u> 0,00
	295222000 03547	Autogreder	маш-ч	0,5800	412,32	239,15
36	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км			<u>63,71</u> 0,00
	293211000 4420	Tractor	маш-ч	0,1800	335,00	60,30
	287527741 000022	Cositoare	маш-ч	0,1800	18,96	3,41
37	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente,taluzuri,etc cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах,откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 м2			<u>22,31</u> 15,98
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2000	79,89	15,98
	295227000 4710	Motocositoare 3W	маш-ч	0,2000	31,65	6,33
38	RpDE10 C	Marcaje rutiere longitudinale,simple sau duble,transversale si diverse,cu intreruperi sau continue,executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe,petrol etc.)=1,030	м2			<u>135,10</u> 47,93
	714102001 3400	Vopsitor industrial 5	h-om	0,1200	79,89	9,59
	931006001 9922	Muncitor de servire 2	h-om	0,4800	79,89	38,35
	243011610 3220	Vopsea alba clor-cauciuc pentru marcaj rutier	кг	0,7200	80,00	59,33
	243022610 9418	Diluant pentru produse de marcaj	кг	0,3500	35,00	12,62
	251320662 9274	Placi cauciuc de 5 mm	кг	0,1140	7,00	0,82
	294034000 4200	Masina de trasat benzi de circulatie 40-45 CP	маш-ч	0,0480	300,00	14,40
39	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata,cu suprafate pina la :1m2,grosime 5 cm	м2			<u>324,95</u> 49,55
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5830	85,00	49,55
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	м3	0,0060	31,23	0,19
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina tip BA16 rul 50/70	тн	0,1150	2 060,02	236,90

1	2	3	4	5	6	7
	232032260 01101	Bitum	тн	0,0006	14 500,00	8,70
	294042000 7200	Freza cu latimea frezarii pina la 1000 mm i	маш-ч	0,0600	380,00	22,80
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	маш-ч	0,0500	19,80	0,99
	295227000 4033	Topitor de bitum	маш-ч	0,0080	26,52	0,21
	295250000 5008	Tractor pina la 80cp	маш-ч	0,0080	300,00	2,40
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	маш-ч	0,0600	25,00	1,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	маш-ч	0,0050	340,00	1,70
		<b>11. L200.1 Drum de acces s.Socola km 0-2,8</b>				
40	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 м2			<u>25,98</u> 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	маш-ч	0,0630	412,32	25,98
41	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri:cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км			<u>239,15</u> 0,00
	295222000 03547	Autogreder	маш-ч	0,5800	412,32	239,15
42	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км			<u>63,71</u> 0,00
	293211000 4420	Tractor	маш-ч	0,1800	335,00	60,30
	287527741 000022	Cositoare	маш-ч	0,1800	18,96	3,41
43	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente,taluzuri,etc cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах,откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 м2			<u>22,31</u> 15,98
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2000	79,89	15,98
	295227000 4710	Motocositoare 3W	маш-ч	0,2000	31,65	6,33
		<b>12. L201 Drum de acces spre s.Poiana km 0-3,5</b>				
44	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 м2			<u>25,98</u> 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	маш-ч	0,0630	412,32	25,98
45	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri:cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км			<u>239,15</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 03547	Autogreder	маш-ч	0,5800	412,32	239,15
46	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км			<u>63,71</u> 0,00
	293211000 4420	Tractor	маш-ч	0,1800	335,00	60,30
	287527741 000022	Cositoare	маш-ч	0,1800	18,96	3,41
47	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente,taluzuri,etc cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах,откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 м2			<u>22,31</u> 15,98
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2000	79,89	15,98
	295227000 4710	Motocositoare 3W	маш-ч	0,2000	31,65	6,33
48	RpDE10 C	Marcaje rutiere longitudinale,simple sau duble,transversale si diverse,cu intreruperi sau continue,executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe,petrol etc.)=1,030	м2			<u>135,10</u> 47,93
	714102001 3400	Vopsitor industrial 5	h-om	0,1200	79,89	9,59
	931006001 9922	Muncitor de servire 2	h-om	0,4800	79,89	38,35
	243011610 3220	Vopsea alba clor-cauciuc pentru marcaj rutier	кг	0,7200	80,00	59,33
	243022610 9418	Diluant pentru produse de marcaj	кг	0,3500	35,00	12,62
	251320662 9274	Placi cauciuc de 5 mm	кг	0,1140	7,00	0,82
	294034000 4200	Masina de trasat benzi de circulatie 40-45 CP	маш-ч	0,0480	300,00	14,40
49	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat,avind latimea tamburului 1000 mm,adincimea stratului de: 5 cm	м2			<u>26,02</u> 2,79
	931006001 9930	Muncitor	ч-час	0,0349	79,89	2,79
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	м3	0,0320	31,23	1,00
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	маш-ч	0,0182	504,01	9,16
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	маш-ч	0,0182	340,00	6,18
	294042000 7200	Freza cu latimea frezarii pina la 1000 mm i	маш-ч	0,0182	380,00	6,90
50	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 м3			<u>1 794,52</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	маш-ч	4,7700	376,21	1 794,52
51	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta 2 km	т			32,26 0,00
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	маш-ч	0,0640	504,01	32,26
52	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	м3			561,35 47,93
	712902001 2800	Pavator	ч-час	0,6000	79,89	47,93
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm(Agregate concasate din calcar sort 16-32mm;j=1,16tn/m3)	м3	0,2030	288,55	58,58
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 m(Agregate concasate din calcar sort 32-63mm;j=1,12tn/m3)	м3	1,2190	278,60	339,61
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	м3	0,1500	31,23	4,68
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	маш-ч	0,0420	412,32	17,32
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	маш-ч	0,2580	341,58	88,13
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	маш-ч	0,0150	340,00	5,10
53	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	т			15 200,00 0,00
	232032260 00401	Bitum	тн	1,0300	14 500,00	15 080,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l-3600 l	маш-ч	0,3000	400,00	120,00
54	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala (Nisip bitumat pret asfalt)	м2			261,04 13,60
	712904001 0110	Asfaltator	ч-час	0,1600	85,00	13,60
	111100010 00131	Mixtura asfaltica preparata la cald tip BAD 22,4 led 50/70	т	0,1410	1 665,69	234,86
	142110220 0000	Nisip bitumat	т	0,0030	2 036,41	6,11
	271060342 0375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	кг	0,0160	50,00	0,80
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	маш-ч	0,0166	341,58	5,67
55	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	т			15 103,33 0,00
	232032260 00401	Bitum	тн	1,0300	14 500,00	14 983,33
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l-3600 l	маш-ч	0,3000	400,00	120,00
56	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	м2			209,18

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica )Nisip Bitumat pret asfalt)				4,25
	7129040010110	Asfaltator	ч-час	0,0500	85,00	4,25
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald tip BA 16 rul50/70	т	0,0940	2 036,41	191,42
	1421102200000	Nisip bitumat	т	0,0030	2 036,41	6,11
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	кг	0,0110	50,00	0,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	маш-ч	0,0053	341,58	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	маш-ч	0,0053	350,00	1,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	маш-ч	0,0053	600,00	3,18
57	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata,cu suprafate pina la :1m2,grosime 5 cm	м2			322,23 — 49,55
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	85,00	49,55
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	м3	0,0060	31,23	0,19
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina tip BA16 rul 50/70	тн	0,1150	2 036,41	234,19
	23203226001101	Bitum	тн	0,0006	14 500,00	8,70
	2940420007200	Freza cu latimea frezarii pina la 1000 mm i	маш-ч	0,0600	380,00	22,80
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	маш-ч	0,0500	19,80	0,99
	2952270004033	Topitor de bitum	маш-ч	0,0080	26,52	0,21
	2952500005008	Tractor pina la 80cp	маш-ч	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	маш-ч	0,0600	25,00	1,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	маш-ч	0,0050	340,00	1,70
		<b>13. L203 Drum de acces spre s.Sipca km 0-2</b>				
58	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 м2			25,98 — 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	маш-ч	0,0630	412,32	25,98
59	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri:cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км			239,15 — 0,00
	29522200003547	Autogreder	маш-ч	0,5800	412,32	239,15
60	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км			63,71 — 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	293211000 4420	Tractor	маш-ч	0,1800	335,00	60,30
	287527741 000022	Cositoare	маш-ч	0,1800	18,96	3,41
61	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente,taluzuri,etc cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах,откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			22,31 15,98
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2000	79,89	15,98
	295227000 4710	Motocositoare 3W	маш-ч	0,2000	31,65	6,33
62	RpDE10 C	Marcaje rutiere longitudinale,simple sau duble,transversale si diverse,cu intreruperi sau continue,executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe,petrol etc.)=1,030	m2			135,10 47,93
	714102001 3400	Vopsitor industrial 5	h-om	0,1200	79,89	9,59
	931006001 9922	Muncitor de servire 2	h-om	0,4800	79,89	38,35
	243011610 3220	Vopsea alba clor-cauciuc pentru marcaj rutier	кг	0,7200	80,00	59,33
	243022610 9418	Diluant pentru produse de marcaj	кг	0,3500	35,00	12,62
	251320662 9274	Placi cauciuc de 5 mm	кг	0,1140	7,00	0,82
	294034000 4200	Masina de trasat benzi de circulatie 40-45 CP	маш-ч	0,0480	300,00	14,40
		<b>14. L204 R9 Drum de acces spre or.Soldanesti</b>				
63	RpDE10 C	Marcaje rutiere longitudinale,simple sau duble,transversale si diverse,cu intreruperi sau continue,executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe,petrol etc.)=1,030	m2			135,10 47,93
	714102001 3400	Vopsitor industrial 5	h-om	0,1200	79,89	9,59
	931006001 9922	Muncitor de servire 2	h-om	0,4800	79,89	38,35
	243011610 3220	Vopsea alba clor-cauciuc pentru marcaj rutier	кг	0,7200	80,00	59,33
	243022610 9418	Diluant pentru produse de marcaj	кг	0,3500	35,00	12,62
	251320662 9274	Placi cauciuc de 5 mm	кг	0,1140	7,00	0,82
	294034000 4200	Masina de trasat benzi de circulatie 40-45 CP	маш-ч	0,0480	300,00	14,40
64	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata,cu suprafate pina la : 1m2,grosime 5 cm	m2			283,65 49,55

1	2	3	4	5	6	7
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5830	85,00	49,55
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	31,23	0,19
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina tip BA16 rul 50/70	тн	0,1150	1 700,38	195,54
	232032260 01101	Bitum	тн	0,0006	14 500,00	8,76
	294042000 7200	Freza cu latimea frezarii pina la 1000 mm i	маш-ч	0,0600	380,00	22,80
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	маш-ч	0,0500	19,80	0,99
	295227000 4033	Topitor de bitum	маш-ч	0,0080	26,52	0,21
	295250000 5008	Tractor pina la 80cp	маш-ч	0,0080	300,00	2,40
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	маш-ч	0,0600	25,00	1,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	маш-ч	0,0050	340,00	1,70
		<b>15. L205 G41 Mateuti-Bosernita km 0-7,1</b>				
65	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			<u>25,98</u> 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	маш-ч	0,0630	412,32	25,98
66	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri:cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км			<u>239,15</u> 0,00
	295222000 03547	Autogreder	маш-ч	0,5800	412,32	239,15
67	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			<u>1 488,48</u> 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	маш-ч	3,6100	412,32	1 488,48
68	DI91A	Reparatia gropilor mici si izolate la impietruiri din pietris cu adincimea de 6 cm.executata manual	m2			<u>31,94</u> 14,38
	712902001 2800	Pavator	ч-час	0,1800	79,89	14,38
	141112229 17521	Pietris(Agregate concasate din calcar sort 8-16mm;j=1,15tn/m3)	m3	0,0610	287,79	17,56
69	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км			<u>63,71</u> 0,00
	293211000 4420	Tractor	маш-ч	0,1800	335,00	60,30
	287527741 000022	Cositoare	маш-ч	0,1800	18,96	3,41
70	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente,taluzuri,etc cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах,откосах) (selectiv de 2	100 m2			<u>22,31</u> 15,98



1	2	3	4	5	6	7
		ori la indicatia beneficiarului)				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2000	79,89	15,98
	295227000 4710	Motocosoitoare 3W	маш-ч	0,2000	31,65	6,33
71	RpDE10 C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,030	m2			135,10 47,93
	714102001 3400	Vopsitor industrial 5	h-om	0,1200	79,89	9,59
	931006001 9922	Muncitor de servire 2	h-om	0,4800	79,89	38,35
	243011610 3220	Vopsea alba clor-cauciuc pentru marcaj rutier	кг	0,7200	80,00	59,33
	243022610 9418	Diluant pentru produse de marcaj	кг	0,3500	35,00	12,62
	251320662 9274	Placi cauciuc de 5 mm	кг	0,1140	7,00	0,82
	294034000 4200	Masina de trasat benzi de circulatie 40-45 CP	маш-ч	0,0480	300,00	14,40
72	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3			550,42 47,93
	712902001 2800	Pavator	ч-час	0,6000	79,89	47,93
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm(Agregate concasate din calcar sort 16-32mm;j=1,16tn/m3)	m3	0,2030	280,63	56,97
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 m(Agregate concasate din calcar sort 32-63mm;j=1,12tn/m3)	m3	1,2190	270,95	330,29
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	31,23	4,68
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	маш-ч	0,0420	412,32	17,32
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	маш-ч	0,2580	341,58	88,13
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	маш-ч	0,0150	340,00	5,10
73	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la : 1m2, grosime 5 cm	m2			321,14 49,55
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5830	85,00	49,55
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	31,23	0,19
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina tip BA16 rul 50/70	тн	0,1150	2 026,96	233,10
	232032260 01101	Bitum	тн	0,0006	14 500,00	8,70
	294042000 7200	Freza cu latimea frezarii pina la 1000 mm i	маш-ч	0,0600	380,00	22,80
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	маш-ч	0,0500	19,80	0,99
	295227000 4033	Topitor de bitum	маш-ч	0,0080	26,52	0,21
	295250000	Tractor pina la 80cp	маш-ч	0,0080	300,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	5008					
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	маш-ч	0,0600	25,00	1,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	маш-ч	0,0050	340,00	1,70
74	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (pregatirea pentru montarea parapetului metalic)	100 m3			1 488,48 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	маш-ч	3,6100	412,32	1 488,48
75	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	М			932,72 17,58
	931006001 9930	Muncitor	ч-час	0,2200	79,89	17,58
	287527730 1001	Complect de parapet metalic	т	0,0248	36 000,00	893,45
	295227000 3722	Instalaia GAYK TYP 250	маш-ч	0,0350	600,00	21,00
	291234000 25101	Motocompresor	маш-ч	0,0350	19,80	0,69
		<b>16. L206.1 Drum de acces spre s.Parcani km 0-1</b>				
76	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км			63,71 0,00
	293211000 4420	Tractor	маш-ч	0,1800	335,00	60,30
	287527741 000022	Cositoare	маш-ч	0,1800	18,96	3,41
77	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente,taluzuri,etc cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах,откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			22,31 15,98
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2000	79,89	15,98
	295227000 4710	Motocositoare 3W	маш-ч	0,2000	31,65	6,33
		<b>17. L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca km 0-5</b>				
78	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			25,98 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	маш-ч	0,0630	412,32	25,98
79	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri:cu autogreder (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км			239,15 0,00
	295222000 03547	Autogreder	маш-ч	0,5800	412,32	239,15
80	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (de 2 ori la indicatia beneficiarului)	км			63,71 0,00
	293211000 4420	Tractor	маш-ч	0,1800	335,00	60,30

1	2	3	4	5	6	7
	287527741 000022	Cositoare	маш-ч	0,1800	18,96	3,41
81	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente,taluzuri,etc cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах,откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100 m2			22,31 ----- 15,98
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2000	79,89	15,98
	295227000 4710	Motocositoare 3W	маш-ч	0,2000	31,65	6,33
82	RpDE10 C	Marcaje rutiere longitudinale,simple sau duble,transversale si diverse,cu intreruperi sau continue,executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe,petrol etc.)=1,030	m2			135,10 ----- 47,93
	714102001 3400	Vopsitor industrial 5	h-om	0,1200	79,89	9,59
	931006001 9922	Muncitor de servire 2	h-om	0,4800	79,89	38,35
	243011610 3220	Vopsea alba clor-cauciuc pentru marcaj rutier	кг	0,7200	80,00	59,33
	243022610 9418	Diluant pentru produse de marcaj	кг	0,3500	35,00	12,62
	251320662 9274	Placi cauciuc de 5 mm	кг	0,1140	7,00	0,82
	294034000 4200	Masina de trasat benzi de circulatie 40-45 CP	маш-ч	0,0480	300,00	14,40
83	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata,cu suprafate pina la : 1m2,grosime 5 cm	m2			319,55 ----- 49,55
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5830	85,00	49,55
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	31,23	0,19
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina tip BA16 rul 50/70	тн	0,1150	2 012,79	231,47
	232032260 01101	Bitum	тн	0,0006	14 500,00	8,73
	294042000 7200	Freza cu latimea frezarii pina la 1000 mm	маш-ч	0,0600	380,00	22,80
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	маш-ч	0,0500	19,80	0,99
	295227000 4033	Topitor de bitum	маш-ч	0,0080	26,52	0,21
	295250000 5008	Tractor pina la 80cp	маш-ч	0,0080	300,00	2,40
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	маш-ч	0,0600	25,00	1,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	маш-ч	0,0050	340,00	1,70

Intocmit

S.A. "Drumuri Soroca"

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

# Intretinerea de rutina a drumurilor

WinCmera2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 1 597 165,40 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № :</b>				

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	ч-час	454,712	79,89	36 326,94
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	861,091	85,00	73 192,73
3.	7129040010110	Asfaltator	ч-час	16,800	85,00	1 428,00
4.	7141020013400	Vopsitor industrial 5	h-om	54,720	79,89	4 371,58
5.	9310060019922	Muncitor de servire 2	h-om	218,880	79,89	17 486,33
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	575,000	79,89	45 936,75
7.	9310060019930	Muncitor	ч-час	5,259	79,89	420,14
<b>Total manopera</b>						<b>179 162,47</b>

### Material:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald tip BA 16 rul50/70	т	7,520	2 036,41	15 313,80
2.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald tip BAD 22,4 led 50/70	т	11,280	1 665,69	18 788,98
3.	1212121212121	Apa	м3	131,950	31,23	4 120,80
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm(Agregate concasate din calcar sort 16-32mm;j=1,16tn/m3)	м3	4,669 17,255	280,63 288,55	1 310,26 4 978,93
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 m(Agregate concasate din calcar sort 32-63mm;j=1,12tn/m3)	м3	28,037 103,615	270,95 278,60	7 596,63 28 867,14
6.	1411122201752	Piatra sparta (Agregate concasate din calcar sort 16-32mm;j=1,16tn/m3)	м3	290,290	280,63	81 464,08
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20 (Agregate concasate din calcar sort 8-16mm;j=1,15tn/m3)	м3	60,697	287,79	17 467,99
8.	14111222917521	Pietris(Agregate concasate din calcar sort 8-16mm;j=1,15tn/m3)	м3	32,330	287,79	9 304,25
9.	1421102200000	Nisip bitumat	т	0,480	2 036,41	977,48
10.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina tip BA16 rul 50/70	тн	11,040 6,440 6,210 21,390 116,725 2,300 5,750	1 700,38 1 950,00 1 982,10 2 012,79 2 026,96 2 036,41 2 060,02	18 772,20 12 558,00 12 308,84 43 053,58 236 596,91 4 683,74 11 845,11
11.	23203226000401	Bitum	тн	0,083	14 500,00	1 203,50
12.	23203226001101	Bitum	тн	0,887	14 500,00	12 861,50
13.	2430116103220	Vopsea alba clor-cauciuc pentru marcaj rutier	кг	338,168	80,00	27 053,44
14.	2430226109418	Diluant pentru produse de marcaj	кг	164,388	35,00	5 753,58
15.	2513206629274	Placi cauciuc de 5 mm	кг	53,542	7,00	374,81
16.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	кг	1,280	50,00	64,00
17.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	кг	0,880	50,00	44,00
18.	2875277301001	Complect de parapet metalic	т	0,546	36 000,00	19 656,00
19.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	м3	25,446	31,23	794,67
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>597 814,22</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	28752774100002 2	Cositoare	маш-ч	54,533	18,96	1 033,94
2.	29123400025101	Motocompresor	маш-ч	0,770	19,80	15,25
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	маш-ч	73,850	19,80	1 462,23
4.	2932110004420	Tractor	маш-ч	54,533	335,00	18 268,55
5.	2940340004200	Masina de trasat benzi de circulatie 40-45 CP	маш-ч	21,888	300,00	6 566,40
6.	2940420007200	Freza cu latimea frezarii pina la 1000 mm i	маш-ч	88,838	380,00	33 758,44
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l-3600 l	маш-ч	0,024	400,00	9,60
8.	29522200003547	Autogreder	маш-ч	178,564	412,32	73 625,51
9.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	маш-ч	381,874	412,32	157 454,29
10.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5tf(tavalug)	маш-ч	43,385	175,00	7 592,38
11.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	маш-ч	113,373	350,00	39 680,55
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	маш-ч	29,616	341,58	10 116,24
13.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	маш-ч	88,620	25,00	2 215,50
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	маш-ч	0,424	600,00	254,40
15.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	маш-ч	2,385	376,21	897,26
16.	2952270003722	Instalatia GAYK TYP 250	маш-ч	0,770	600,00	462,00
17.	2952270004033	Topitor de bitum	маш-ч	11,816	26,52	313,36
18.	2952270004710	Motocositoare 3W	маш-ч	575,000	31,65	18 198,75
19.	29525000050040	Tractor	маш-ч	3,747	335,00	1 255,24
20.	2952500005008	Tractor pina la 80cp	маш-ч	11,816	300,00	3 544,80
21.	3410540000001	Autocamion, 5 t	маш-ч	4,858	504,01	2 448,48
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	маш-ч	9,223	340,00	3 135,82
23.	3410541000002	Autocisterna	маш-ч	15,834	340,00	5 383,56
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>387 692,55</b>

**Total:**

Прямые затраты	Lei	1 164 669,24
Contributiile sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	42 998,99
Total ПЗ+Contri	100,00 +	1 207 668,23
Cheltuieli de regie (ПЗ+Contri) * 7 %	7,00 %	84 536,78
Total ПЗ+Contri+Cheltu	100,00 +	1 292 205,01
Baneficiu de deviz (ПЗ+Contri+Cheltu) * 3 %	3,00 %	38 766,15
Total ПЗ+Contri+Cheltu+Banefi	100,00 +	1 330 971,16
TVA (ПЗ+Contri+Cheltu+Banefi) * 20 %	20,00 %	266 194,24

**Total deviz:****1 597 165,  
40**

Intocmit

(S.A."Drumuri Soroca")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)